
Pylli i Luarit 
 

Fshati Luar, me reliev kodrinor dhe natyrë piktoreske, është përfshirë në projektin “100 fshatrat 

turistike shqiptare” me ç’rast ai ka hyrë në një hartë interesante të promovimit të agroturizmit. 

Ulliri është pema që e karakterizon peizazhin e këtij fshati por më tej edhe të krejt bashkisë së 

Roskovecit. Ndërkohë Pylli i Luarit, i mbushur me pisha të buta dhe me sipërfaqe prej 3 hektarësh, 

është vend i përshtatshëm për qëndrim dhe ecje në natyrë.  

 

 

 

 

 

 
 





 


